独立行政法人 自動車事故対策機構

東 京 主 管 支 所

                                電話 ０３－３６２１－９９４１

平成２５年度運行管理者等基礎講習の開催のご案内（前期分）

謹啓、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

 さて、運行管理の基礎知識を身につけていただくことを目的とした、標記講習を下記のとおり開催する

ことといたしました。この機会に、運行管理者として選任される方をはじめ、運行管理業務に携わる方々

に受講いただき、適正な運行管理にお役立て頂きますようご案内申し上げます。

記

１．講習の対象者等

イ）運行管理の基礎知識を習得しようとする方

ロ）運行管理者の補助者に選任しようとする方

ハ）運行管理者試験の受験資格を取得しようとする方(運行の管理に関する１年以上の経験に代る講習)

ニ）事業者において新たに選任された運行管理者の方で過去に基礎講習を受講したことがない方

（選任された年度に受講義務となります）

２．講習日と会場（前期分）

  講習日   会    場   対象業態 定員

第１回   平成２５年５月１３日(月)～１５日（水）   東京トラック事業健保会館   貨  物 １９０名

第２回   平成２５年５月２７日(月)～２９日（水）   江戸川区総合文化センター   貨  物 １８０名

第３回   平成２５年６月 ５日(水)～ ７日（金）   ルミエール府中    旅  客 ２３０名

第４回   平成２５年６月１０日(月)～１２日（水）   板橋区立文化会館   貨  物 ２１０名

第５回   平成２５年６月１８日(火)～２０日（木）   テクノプラザかつしか   旅  客 ２７０名

第６回   平成２５年６月２４日(月)～２６日（水）   東京都トラック総合会館   貨  物 １４０名

第７回   平成２５年７月 ３日(水)～ ５日（金）   ルミエール府中   貨  物 ２３０名

第８回   平成２５年７月２９日(月)～３１日（水）   板橋区立文化会館   旅  客 ２１０名

第９回   平成２５年８月 ７日(水)～ ９日（金）   板橋区立文化会館   貨  物 ２１０名

３．受講申込方法等

 （１）受講の予約は以下の方法でお願いします

    お申し込みは、インターネットによる予約となります。自動車事故対策機構のホームページ

(http://www.nasva.go.jp「講習の予約はこちらから」)にアクセスして予約してください。予約

完了時には必ず「ナスバ講習予約確認書」をプリントアウトし、講習当日持参してください。

    なお、インターネットのご利用が出来ない場合は、電話等により対応致しますので当案内の連絡

先までご連絡ください。また、キャンセルの場合は必ず、事前に連絡を頂くかインターネット予

約システムから手続きをして下さい。

 （２）平成２５年４月５日（金）から予約を開始します。

    なお、各回ともに満席になり次第、受付を終了致します。

４．基礎講習の概要

 イ）受付時間及び講習時間

受  付  時  間 講 習 時 間

    １日目   １０時１５分～１６時４５分

１日目 ９時３０分～１０時１５分 ２日目    ９時３０分～１６時３０分

    ３日目    ９時３０分～１６時３０分

※ 受付時間に遅れますと受講することが出来ませんので、少し早めにご来場ください。

http://www.nasva.go.jp/